
Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 201590 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930

MARAJOARA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - CNPJ: 
06.901.484/0001-26 - VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO 

DE R$ 66.428,92;

GRUPO 1 Valor Mensal 
Estimado R$ 25.846,73

GRUPO 2 Valor Mensal 
Estimado R$ 9.517,05

Item 05   Valor Mensal 
Estimado R$ 2.433,37

Item 06   Valor Mensal 
Estimado R$ 6.975,79

Item 07   Valor Mensal 
Estimado R$ 4.725,70

Item 08   Valor Mensal 
Estimado R$ 2.470,54

Item 11   Valor Mensal 
Estimado R$ 2.433,37

Item 12  Valor Mensal 
Estimado R$ 2.420,11

Item 13  Valor Mensal 
Estimado R$ 2.420,11

Item 14  Valor Mensal 
Estimado R$ 4.729,64

Item 15  Valor Mensal 
Estimado R$ 2.456,51

A DE C VENTURELLI - EPP - CNPJ 02.595.192/0001-51 - Valor 
Total Mensal Estimado de R$ 22.609,83;

Item 09   Valor Mensal Estimado R$ 10.865,51

Item 10  Valor Mensal Estimado R$ 11.744,32

Valor Global Anual estimado do certame: R$ 1.068.465,00
Belém (PA), 16 de Julho de 2015.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo 853546

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 311/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ACIBETHANIA SILVA 
DE ARRUDA 10 2012/2013 8 a 17/6/2015

ANDRÉA FERREIRA DE 
REZENDE 12 2012/2013 8 a 19/6/2015

ASTROGILDA DAS 
GRAÇAS AMARAL LIMA 30 2014/2015 8/5 a 6/6/2015

CLÁUDIA REGINA 
GOMES PANTALEÃO 30 2013/2014 29/6 a 28/7/2015

DIEMIS MANOEL 
CARDOSO DA SILVA 18 2013/2014 13 a 30/7/2015

FÁVIA GIHANNA DA 
SILVA SOUSA 12 2009/2010 1º a 12/6/2015

HENRIQUE KLAUTAU 
DE MENDONÇA 16 2013/2014 1º a 16/6/2015

JEREMIAS DA GRAÇA 
SOUZA 30 2014/2015 1º a 30/6/2015

JOSÉ MARCO ANTÔNIO 
CARDOSO MILÉO 30 2014/2015 22/4 a 21/5/2015

JUNIVALDO DA SILVA 
NONATO 19 2013/2014 1º a 19/9/2015

LIEGE MARIA LOPES 
WANDERLEY 29 2014/2015 8/6 a 6/7/2015

LUIZ DE FRANÇA 
DUARTE 30 2014/2015 1º a 30/6/2015

LUIZA MARIA 
COIMBRA DA SILVA 30 2014/2015 25/5 a 23/6/2015

MÁRCIO UBIRACI DO 
NASCIMENTO DOS 

SANTOS
30 2014/2015 15/6 a 14/7/2015

MARIA DE FÁTIMA DA 
CRUZ CRESCENTE 30 2013/2014 1º a 30/6/2015

MARINETTE VIRGINIA 
DOS SANTOS PEIXOTO 22 2013/2014 10/6 a 1º/7/2015

MICHELLE BARBOSA 
DE BRITO 14 2013/2014 1º a 14/7/2015

PAULO ANDRÉ 
SEAWRIGHT COELHO 13 2011/2012 11 a 23/5/2015

PEDRO HENRYQUE 
PAES LOUREIRO DE 

BRAGANÇA
29 2011/2012 19/3 a 16/4/2015

TEREZINHA DE JESUS 
ATHAYDE COSTA 30 2014/2015 8/6 a 7/7/2015

WAGNER WILLIAMS 
NASCIMENTO DA 

SILVA
18 2014/2015 26/5 a 12/6/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de junho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 312/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ALEXON DOS 

SANTOS GOMES 2014/2015 13/7 a 11/8/2015

ANA PAULA DANTAS 
NERY 2014/2015 18/6 a 17/7/2015

CARLOS HENRIQUE 
COELHO TOCANTINS 2012/2013 13/7 a 11/8/2015

CLÉLIA ALVES DE 
OLIVEIRA MIRANDA 2014/2015 6/7 a 4/8/2015

DIEGO WALLACE DOS 
SANTOS RIBEIRO 2014/2015 17/8 a 15/9/2015

FERNANDO PEDRO 
PENA FURTADO 2014/2015 3/8 a 1º/9/2015

HÉLIO RAIMUNDO DE 
MORAES COLLARES 2013/2014 27/4 a 26/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de junho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 853674

PORTARIA N.° 384/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TECNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pelas Portarias nº 2227/2013-MP/PGJ, de 16 
de abril de 2013 e 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. inciso I, do art. 5º, da 
Resolução nº 024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado, de 24/9/2012;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de julho/2015, 
elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça 
Cíveis, datada de 28 de junho de 2015, publicada no site do 
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de julho/2015, 
elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça 
Criminais, datada de 15 de junho de 2015, publicada no site do 
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio 
aos senhores membros do
Parquet escalados para o plantão institucional do segundo grau;
CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA Nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
12/7/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - Ficam convocados os servidores relacionados no Anexo 
Único desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto 
aos Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público 
do Estado do Pará, no período de 18 a 19/7/2015.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para 
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades 
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 15 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL E PROCURADORIA 
DE JUSTIÇA CRIMINAL

PERÍODO: 18 a 19/7/2015
DIA 18/7/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
AMYNTOR GASTÃO PINTO VIRGOLINO BASTO (Assessor da 
Procuradoria Cível)
SYLVIA NATALLY FERNANDES DA SILVA (Assessora da 
Procuradoria Criminal)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS BACELLAR (Procuradoria Cível/
Procuradoria Criminal)
MOTORISTA 
EDSON DOS SANTOS BARBOSA (Procuradoria Cível/Procuradoria Criminal)
DIA 19/7/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
AMYNTOR GASTÃO PINTO VIRGOLINO BASTO (Assessor da 
Procuradoria Cível)
SYLVIA NATALLY FERNANDES DA SILVA (Assessora da 
Procuradoria Criminal)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARCO ANTONIO MACIEL DA SILVA (Procuradoria Cível/
Procuradoria Criminal)
MOTORISTA 
MARCELO FAGUNDES DE MORAES (Procuradoria Cível/
Procuradoria Criminal)
Belém, 15 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 385/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pelas Portarias nº 2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril 
de 2013 e 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 6º, caput da Resolução nº 
024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012;
CONSIDERANDO o que dispõe as Portarias nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
12/7/2013 e nº 5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado de 30/09/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - Ficam convocados os servidores relacionados no Anexo 
Único desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto 
aos Órgãos de Execução do Ministério Público, no período de 
18/7/2015 a 19/7/2015.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para 
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades 
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 15 de julho de 2015

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 385/2015-MP/SGJ-TA

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL/CÍVEL E INFÂNCIA
PERÍODO: 18 a 19/7/2015
DIA 18/7/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ISABELLE FROTA RODRIGUES DE ARAUJO (Criminal)
ANA PAULA SALAME CHAVES (Cível)
CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
CINTIA CRISTINA CORDEIRO DAMASCENO(Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
SORAYA PAIXÃO DE CARVALHO (Criminal/Cível)
WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
VALMIR PINHEIRO SANTANA (Criminal/Cível)
MARCIO LUIS SILVEIRA CASTANHO (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
JAIR SOUZA MEIRELES (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES (Cível/Criminal)
CRISTIANO DE CASTRO NOBRE (Infância)
MOTORISTA
ALESSANDRO DE FREITAS PEREIRA (Criminal/Cível)
EDYNELSON SASTRE DE OLIVEIRA (Infância)
DIA 19/7/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
JORGE ROGER DOS SANTOS LIMA (Criminal)
BRUNO MOREIRA SOUZA (Cível)
CARLA FORTE CAVALCANTE (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
CRISTINA BASTOS ALVES LINS (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
WELLINGTON SOUSA PEDROSO (Criminal/Cível)
WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO SILVA (Infância)


